

Wykaz rezerwatów przyrody na terenie Nadleśnictwa Młynary

Lp.	Nazwa rezerwatu	Powierzchnia całkowita [ha]	Akt prawny	Lokalizacja: leśnictwo, gmina	Krótki opis przedmiotu ochrony
1	"Lenki"	9,74	Zarządzenia MLiPD z dnia 31.10.1959 r. i Zarządzenia MLiPD z dnia 04.06.1968 r.	L-ctwo Sąpy, Gmina Młynary	Rezerwat częściowy utworzono w celu zachowania, ze względów naukowych i dydaktycznych, fragmentów bardzo pięknych i dorodnych starodrzewi modrzewiowych i bukowych. Teren rezerwatu, w części środkowej i północnej jest pocięty głębokim i bardzo stromym, jarem.
2	"Dęby w Krukach Pastęckich"	9,66	Zarządzenie MLiPD z dnia 1 lutego 1960 r.	L-ctwo Kisielewo, Gmina Pastęki	Rezerwat częściowy utworzono w celu zachowania ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu liściastego o charakterze naturalnym, z pojedynczymi pomnikowymi dębami (<i>Querus robur</i>). Stanowi fragment dużego niegdyś kompleksu leśnego o charakterze puszczy pierwotnej.
3	"Osiek"	43,60	Zarządzenie MLiPD z dnia 10.12.1970 r.	L-ctwo Stępiewo, Gmina Wilczęta	Rezerwat częściowy utworzono w celu zachowania, ze względów naukowych i dydaktycznych, stanowiska maliny moroszki (<i>Rubus chamaemorus</i>). Malina moroszka jest gatunkiem arktyczno-borealnym. W Polsce jest bardzo rzadka, reprezentuje grupę roślin należących do relikwów epoki polodowcowej.

4	"Ostoja bobrów na rzece Pasłęce"	403,87 (na terenie Nadleśnictwa Młynary)	<i>Zarządzenia MLI PD z dnia 05.01.1970 r.</i>	L-ctwo Książki, Godkowo, Tatary, Gmina Wilczęta, Płoskinia i Godkowo	<p>Rezerwat częściowy utworzony w celu ochrony populacji bobra europejskiego. Powierzchnia ok. 4250 ha czyni rezerwat największym w woj. warmińsko-mazurskim. Obejmuje rzekę Pasłękę wraz z przylegającymi do niej gruntami oraz jeziorami, przez które przepływa. Rezerwat przebiega przez tereny 7 nadleśnictw: Nowe Ramuki, Stare Jabłonki, Kudypy, Dobrocin, Orneta, Młynary, Zaporowo. Aktualnie bobry nie wymagają już ochrony rezerwatowej, lecz rezerwat funkcjonuje nadal chroniąc naturalne koryto rzeki, starorzecze oraz przyległe do niej lasy i bagna.</p>
---	----------------------------------	---	--	--	--